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RESULTADO FINAL e CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – EDITAL 

146/2019: PROCESSO SELETIVO PÓS-GRADUAÇÃO EM LOGÍSTICA E 

OPERAÇÕES 

 

A Comissão do Processo Seletivo, Portaria N. SZN.0011/2019, de 18 de fevereiro de 2019, torna 

público:  

 

1. Análise de recursos contra Nota Final da Prova Objetiva: 

 

Inscrição Recurso Parecer 

5781 RECURSO 01: Candidato(a) contesta a 

questão 12, após a realização dos cálculos 

observou que o gabarito oficial (Alternativa 

D) está incorreta, sendo a Alternativa B, a 

resposta correta para a questão.  

DEFERIDO: Para a resolução da questão 12, considera o 

desenvolvimento do cálculo: y = (100-5x) (15+x); logo, a 

máxima arrecadação se obtém quando o acréscimo (x) for 

R$ 2,5, levando o preço final para R$ 17,5 / quilo. 

Portanto, a alternativa correta da questão é a letra B. 

 

2. O resultado final da prova objetiva após deferimento do recurso, com a alteração do 

gabarito oficial (questão 12): 

 

Inscrição Candidato 

Quantidade de acertos por 

componente* 

 

Resultado 

Final 
ING MAT PORT ESP 

5711 Fábio Passos Da Silva 7 9 6 7 7,45 

5781 

Guilherme Pereira Constantino De 

Bastos 8 9 6 3 

6,85 

5965 Bruna Gomes Monteiro Camargo 8 8 7 2 6,55 

6865 Rafael Pedro De Oliveira Machado 6 9 3 5 6,10 

7222 Raul Seixas Moraes De Alencar 3 8 6 6 6,10 

5957 Weslei Malheiro Pinheiro 3 9 5 5 6,00 

5864 Nathalia Mayumi Olejnik 7 7 5 4 5,90 

7204 Adriano Barbosa Eugênio 6 8 5 3 5,85 

6695 Victor Hugo Simão 7 5 6 6 5,85 

5504 Felipe Oliveira Do Espirito Santo 5 6 6 6 5,80 

7273 Nadir Tomi Kidoguchi 1 9 7 3 5,70 

5372 Larissa Moreira Alves De Souza 6 6 5 5 5,55 

7162 Catherine Belotti Perez 4 9 3 4 5,50 

5320 Isaac Ferraz Coelho 2 6 7 6 5,45 

5508 Mydearson Rosendo Lima 3 8 5 4 5,45 

6983 Danilo Godoi Leandro França 4 4 8 6 5,40 

7256 Fausto Fernandes De Oliveira 4 5 5 8 5,40 

6639 Elizete Hanemann Belluci 5 4 7 6 5,35 

6869 Flavio Intelizano 6 7 5 2 5,30 

6166 Rodrigo Neri Da Rocha 6 4 6 6 5,30 

6433 Giovanni Fini Verissimo Da Silva 5 6 6 3 5,20 

5980 Douglas De Souza Fonte 6 6 5 3 5,15 

6262 Lo Lai Man 7 4 7 3 5,15 

6751 Fabio Spregiaro 5 6 4 5 5,10 

6832 Luan Fernandes Barbosa 0 8 6 4 5,10 
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6064 Bruno Velame Braz 2 8 5 3 5,05 

6067 Edson Ichihara 3 6 7 3 5,05 

7139 Katia Astorino Carvalhaes 4 5 6 5 5,05 

6184 Aldo Henrique Cardoso Sousa 1 8 4 5 5,00 

7105 Ramildo Alves Dos Santos 5 6 6 2 5,00 

5962 Lucas Eduardo Alves Brasiliense 5 6 5 3 4,95 

6578 Adaias Alcantara Ribeiro 4 5 6 4 4,85 

6514 Ana Carolina Carvalho Lopes 7 4 5 4 4,85 

7220 Mateus Augusto Gomes Melo 2 7 4 5 4,85 

6930 Felipe Roberto De Paula Almeida 4 7 3 4 4,80 

7170 Laercio De Jesus Barros 3 5 7 3 4,70 

6557 Diego Vasconcelos De Rezende 4 5 5 4 4,60 

5550 Gilberto Lucas Dos Anjos Góis 5 4 3 7 4,55 

5933 Gustavo Taylor Sousa Amaro Paes 5 3 6 5 4,55 

5513 Bruno De Sousa Baia 5 4 6 3 4,50 

5377 Felipe Augusto Oliveira Da Silva 4 4 6 4 4,50 

5579 Paulo Victor Ribeiro Araujo 3 6 4 4 4,50 

6570 Rafael Gonçalves Milantoni 3 5 6 3 4,45 

6562 Ilmara Santos Assis 4 5 5 3 4,40 

6727 Rafael Antonio Lima Alves 6 4 4 4 4,40 

7168 Admilson Pinto Dos Santos 2 5 7 2 4,30 

6249 Antonio Pablo Dos Santos 3 4 6 4 4,30 

5358 João Carlos Ferreira De Andrade 3 4 6 4 4,30 

5647 Eduardo Tavares De Lima 4 6 3 3 4,25 

6023 Lenisson Souza Dos Santos 3 6 3 4 4,25 

6662 Everton Tiago Vaz 5 4 4 4 4,20 

5483 Maria Luiza Rinaldi De Souza 5 4 4 4 4,20 

7201 Victor Santana Oliveira 1 5 5 5 4,20 

7225 Carlos Andre Ramos 2 7 1 5 4,10 

7004 Elias Morais Da Silva 4 5 3 4 4,10 

5502 Jose Ricardo De Campos Trajano 4 4 5 3 4,05 

6340 Valéria Francisca Da Silva 3 4 5 4 4,05 

7321 Wellington Carlos Silva De Almeida 1 7 4 2 4,05 

5937 Luana Pereira Da Silva 4 4 4 4 4,00 

6471 Moacir Dos Santos Alves 4 5 5 1 4,00 

7391 Renan Dias Da Silva 3 5 5 2 4,00 

6398 Rodrigo Antunes 5 3 3 6 4,00 

5870 Danilo De Carvalho Silva 3 5 4 3 3,95 

7085 Edmon Da Silva Lima 3 3 6 4 3,95 

5821 Manoel Feliciano De Freitas Neto 6 2 5 4 3,95 

6644 Mauricio De Paula Avelino 4 4 3 5 3,95 

6906 Nilson De Oliveira Santos Santarelli 4 3 6 3 3,95 

5349 Sergio Henrique Oliveira Rodrigues 2 5 4 4 3,95 

5972 Álvaro Oliveira Da Silva 3 5 4 3 3,95 

6104 Stefanie Ferraz Reis 4 5 3 3 3,90 

7371 

Danielle Clemente Munhoz Fernandes 

Leite 4 4 5 2 

3,85 

7319 Eduardo Feliciano 3 4 5 3 3,85 

5612 Eidi Maria Da Silva 2 3 8 2 3,85 

5996 Elivelton José Da Silva 2 7 4 0 3,85 

5438 Flavio Alberto Gomes Da Silva 3 3 4 6 3,85 

5706 Marcos Túlio Gomes Alvarenga 1 5 6 2 3,85 
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7404 Regiane Martins 3 4 5 3 3,85 

6095 Thalita Da Silva Araújo 5 3 4 4 3,85 

5854 Gabriel Azevedo Medeiros 1 5 5 3 3,80 

5371 Josué Araújo De Oliveira 2 4 4 5 3,80 

5862 Odislei Osorio Rodrigues 2 5 5 2 3,80 

6449 Pedro Henrique Cavalcanti Da Silva 2 3 7 3 3,80 

7384 Rodrigo De Souza Santos 2 4 4 5 3,80 

5923 Wesley Alves Valle Junior 3 4 4 4 3,80 

5755 Átila De Arruda Brito 5 4 4 2 3,80 

7013 Faberson Da Silva Amorim 3 5 3 3 3,70 

5368 Wilson Bernardo Maciel 3 5 3 3 3,70 

7179 Alyce Oliveira Silva 3 4 5 2 3,65 

7108 Augusto Cesar Pereira Da Silva 4 3 4 4 3,65 

5449 Gislene Adorno Vieira Gertrudes 4 3 4 4 3,65 

6161 Marcos Garcia Palma 3 3 4 5 3,65 

7357 André Luiz Dos Santos Dutra 3 4 4 3 3,60 

7140 Cleberton De Sousa Silva 4 4 4 2 3,60 

6548 Luiz Fernando De Deus 4 4 4 2 3,60 

5757 Paloma Morais Xavier 5 2 6 2 3,60 

5487 Alexandre Santos Navarro 4 3 2 6 3,55 

6706 João Paulo Thiago Jesus Barile 3 2 5 5 3,55 

6065 Sabrina Ferreira De Souza Santos 4 3 2 6 3,55 

7402 Elsio Da Encarnação 3 3 5 3 3,50 

5767 Ed Carlos Mariz Do Nascimento 1 5 2 5 3,45 

5660 Eudóxia Cristina Correia Dias 2 4 5 2 3,45 

6505 Iara Conceição Costa Bastos 3 3 4 4 3,45 

6851 Henrique Costa Da Silva 3 3 3 5 3,40 

6990 André Alves Da Silva 3 3 6 1 3,35 

6986 Andréia Romão Da Silva 1 4 3 5 3,35 

6508 Elaine De Fatima Soares Macedo 5 2 5 2 3,35 

6795 Leonardo Cardi 3 2 5 4 3,35 

7311 Michelly Espindola Rosa Guerra 5 4 3 1 3,35 

5985 Thaís Britto Ferreira 4 2 5 3 3,35 

7437 Denis Alves De Alcântara 4 3 5 1 3,30 

5443 Jannicleia Silva França 2 3 5 3 3,30 

6038 Jonas Gonçalves De Freitas 3 5 3 1 3,30 

5319 Ana Beatriz Gomes Ferro 4 3 4 2 3,25 

5786 Cássio Abreu Da Silva 1 3 4 5 3,25 

7336 Ramon Feitosa Da Silva 2 3 4 4 3,25 

6072 Vanessa De França Sanches Ribeiro 4 3 4 2 3,25 

7353 Julia Carolina Machado De Sousa 2 2 6 3 3,20 

6918 Petrus Kelcios Nogueira Fernandes 4 3 3 3 3,20 

6717 Anderson Pimentel De Matos 3 2 5 3 3,15 

7037 Elder Lima Freitas 2 3 2 6 3,15 

7154 Kamilla Leite Do Nascimento 2 4 3 3 3,15 

6466 Marcelo De Paula 2 2 5 4 3,15 

7422 Alex Santos Vieira Da Silva 3 3 4 2 3,05 

6349 Fabiano Soares Da Silva 4 2 3 4 3,05 

5321 Marina Cobra Faro 3 1 6 3 3,05 

7310 Ana Paula Rodrigues Martins 3 3 3 3 3,00 

5784 Everton Noel De Jesus 1 4 4 2 3,00 
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5548 Haissen De Souza Santos 6 1 5 1 3,00 

7051 Janaína Soares Silva Duarte 4 3 3 2 3,00 

6738 Kaio Tutu De Oliveira 2 1 5 5 3,00 

5651 Marcos Anderson Da Silva 2 2 6 2 3,00 

6154 Marcos De Assis Gonçalves 1 4 4 2 3,00 

7102 Alex Rafael Conti 0 3 6 2 2,95 

7238 Antonio Carlos Lessa Dos Santos 3 5 0 3 2,95 

5893 Daniel Borges Dos Reis 3 4 3 1 2,95 

5366 Fernando Rodrigues Barbosa Nobre 2 4 3 2 2,95 

5899 Luís Fernando Mineiro Da Silva 1 2 5 4 2,95 

7379 Marilene Souza Bernardino 2 3 2 5 2,95 

7175 Mayra Akemi Arruda Haraguti 2 2 5 3 2,95 

6812 Mike Wilson Borrozine De Siqueira 1 4 3 3 2,95 

7081 Suzi Marico Takamatsu 2 4 3 2 2,95 

5717 Diego Dos Santos Silva 3 2 4 3 2,90 

7372 Henrique Mota De A. Youssef 1 5 3 1 2,90 

6796 Hosinei Cristina Oliveira Lima 1 3 5 2 2,90 

7208 Paula Mariana De Alencar 3 2 4 3 2,90 

6688 Paulo Roberto Soares Ferreira 2 3 5 1 2,90 

7342 Renato Salzani Martinez 3 4 2 2 2,90 

7381 Robson Hernani Merndonça 1 3 5 2 2,90 

7411 David De Oliveira 1 3 4 3 2,85 

5857 Francisca Das Chagas Silva Pereira 3 3 4 1 2,85 

6547 João Paulo Forte Mizobata 2 3 4 2 2,85 

6049 Jéssica Ingrid De Assis Rezende 3 2 3 4 2,85 

5458 Lucas Alves Vicentino 4 2 3 3 2,85 

5470 Thais Ramos De Sant Ana 3 1 6 2 2,85 

6426 Alex Sander De Araujo Sapata 5 2 2 3 2,80 

6701 Charlene Mendes Amaro 4 2 2 4 2,80 

5751 Roberto Silva Fugito 3 3 3 2 2,80 

7451 Alexandre Ferreira De Oliveira 1 2 5 3 2,75 

7289 Claudinei Pereira Nisa 1 3 2 5 2,75 

6692 Joao Batista Vitorino De Mello 3 3 2 3 2,75 

5883 Luciano Barbosa De Lima 3 3 2 3 2,75 

6881 Demesio Ramos Coimbra 4 1 3 4 2,70 

6605 Marcelino Benedito Rodrigues 3 2 4 2 2,70 

7294 Anderson Claiton Cocenzo De Carvalho 1 3 4 2 2,65 

6819 Carlos Eduardo Da Silva 2 2 3 4 2,65 

7428 Eline Guerra Da Cunha Borges 5 3 0 3 2,65 

5881 Jaqueline Fernandes Da Silva 3 3 4 0 2,65 

5330 Michelle Ortega Da Silva 2 2 3 4 2,65 

6824 Alessandra Alves Da Silva 1 4 4 0 2,60 

7236 Michelly Alves Da Silva 1 2 4 3 2,50 

6296 Natália Lima Dos Santos 2 2 4 2 2,50 

7071 Ricardo Camarano Correa 4 2 4 0 2,50 

7455 Deise Dos Santos 2 2 3 3 2,45 

6736 Emerson Oliveira Galego 4 2 3 1 2,45 

6947 Ivan França 2 2 3 3 2,45 

6663 Thais Alves De Lima 3 2 3 2 2,45 

6382 Ryane Costa Vitorino 2 1 5 2 2,40 

6469 Felipe Harano 2 2 1 5 2,35 
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5931 Gabriela Aparecida Ribeiro Cruz 0 2 5 2 2,35 

6900 Helio Batista Da Silva 2 3 2 2 2,35 

6850 José Galdino De Lima Filho 3 3 2 1 2,35 

5916 Juliana Serafim Da Silva 2 2 5 0 2,35 

5516 Wagner Seidi Iizuka Dos Santos 1 3 2 3 2,35 

5357 Everton Irineu Da Silva 3 1 3 3 2,30 

6515 Leticia Marconi De Lima 2 2 4 1 2,30 

6678 Luara Mafei 3 2 4 0 2,30 

5720 Marcos Pereira Da Silva 2 3 1 3 2,30 

7305 Robson Pener 2 2 4 1 2,30 

6770 Tainá Penha De Carvalho 1 2 4 2 2,30 

5990 Allan Guimarães De Oliveira 4 2 3 0 2,25 

6568 Marcio Aparecido Camargo 1 2 3 3 2,25 

7261 Adriano Francisco Da Silva 2 3 3 0 2,20 

6077 Mileide Nonata De Oliveira Andrade 3 2 2 2 2,20 

7429 Alexandre Agostinho Dos Santos 3 2 1 3 2,15 

6457 João Henrique Pereira Da Silva 1 3 2 2 2,15 

5779 Jéssica Floriano Ribeiro 2 2 4 0 2,10 

6536 Willian Gualberto De Oliveira Ferreira 2 2 3 1 2,05 

5973 Augusto Nascimento Da Silva 2 2 1 3 1,95 

7418 Walter Strobel Junior 2 1 3 2 1,90 

6739 Diana Helena Da Silva Costa 0 0 5 3 1,85 

5639 Fernanda Viana Fernandes 0 2 3 2 1,85 

5819 Rodrigo Pereira Dias 1 2 2 2 1,80 

5978 Aisla Pereira Linhares 3 1 3 0 1,70 

7141 José Fábio Mateus 2 3 1 0 1,70 

7369 Lucas Arcanjo Marques De Andrade 0 1 2 4 1,65 

5905 Maria Sonia Do Nascimento 1 1 2 3 1,65 

6099 Thais Carvalho Dos Reis 2 1 2 2 1,65 

5770 Fernando Silva Fugito 2 2 2 0 1,60 

5342 Karina Gabriele De Lima Tiba 3 1 1 2 1,60 

6696 Bruno De Souza Morais 2 0 3 1 1,35 

7118 Carlos Amorim De Carvalho 0 1 2 2 1,25 

6802 Simone Santos Da Silva 0 1 2 2 1,25 

ING (Inglês), MAT (Matemática), PORT (Português), ESP (Conhecimentos Específicos) 

*Esta pontuação representa a quantidade de acertos do candidato por componente. 

 

3. Classificação na prova objetiva e Convocação para candidatos “Aptos para matrículas 

(APM)” para vagas 3.1 (A) Ampla Concorrência e 3.2 (B) Ações Afirmativas: 
 

3.1 Ampla concorrência: 

Inscriçã

o 
Candidato  

RG Classifi

cação 

Critério de 

Desempate 

Situação* 

5711 Fábio Passos Da Silva 259476547 1 NA APM 

5781 

Guilherme Pereira Constantino De 

Bastos 44984335X  

2 NA APM 

7222 Raul Seixas Moraes De Alencar 495911410 3 7.3 "b" APM 

6865 Rafael Pedro De Oliveira Machado 33539601-x 4 7.3 "b" APM 

5957 Weslei Malheiro Pinheiro 390483084 5 NA APM 

5864 Nathalia Mayumi Olejnik 43922473-1 6 NA APM 

6695 Victor Hugo Simão 37214000 7 7.3 "b" APM 

7204 Adriano Barbosa Eugênio 333255318 8 7.3 "b" APM 
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5504 Felipe Oliveira Do Espirito Santo 47412332-7 9 NA APM 

5372 Larissa Moreira Alves De Souza 39.688.7624 10 NA APM 

7162 Catherine Belotti Perez 476881249 11 NA APM 

5508 Mydearson Rosendo Lima 358889145 12 NA APM 

7256 Fausto Fernandes De Oliveira 292120874 13 7.3 "b" APM 

6983 Danilo Godoi Leandro França 323003679 14 7.3 "b" APM 

6639 Elizete Hanemann Belluci 18253957X 15 NA APM 

6166 Rodrigo Neri Da Rocha 38.950.7428 16 NA APM 

6433 Giovanni Fini Verissimo Da Silva 524719755 17 NA APM 

5980 Douglas De Souza Fonte 527849893 18 7.3  "c" APM 

6262 Lo Lai Man Y090146G 19 7.3  "c" APM 

6751 Fabio Spregiaro 25379890-5 20 NA APM 

7139 Katia Astorino Carvalhaes 258095805 21 7.3 "b" APM 

6067 Edson Ichihara 25537747-2 22 7.3 "b" APM 

5962 Lucas Eduardo Alves Brasiliense 364204217 23 NA APM 

6578 Adaias Alcantara Ribeiro 17468491-5 24 7.3 "c" APM 

6514 Ana Carolina Carvalho Lopes 50.202.2279 25 7.3 "c" LE 

6930 Felipe Roberto De Paula Almeida 476125522 26 NA LE 

6557 Diego Vasconcelos De Rezende 423503236 27 NA LE 

5550 Gilberto Lucas Dos Anjos Góis 492528214 28 7.3 "b" LE 

5933 Gustavo Taylor Sousa Amaro Paes 546405848 29 7.3 "b" LE 

5579 Paulo Victor Ribeiro Araujo 590974774 30 7.3 "b"; "c" LE 

5377 Felipe Augusto Oliveira Da Silva 436685899 31 7.3 "b"; "c" LE 

5513 Bruno De Sousa Baia 484852383 32 7.3 "b" LE 

6570 Rafael Gonçalves Milantoni 298867886 33 NA LE 

6562 Ilmara Santos Assis 393367812 34 NA LE 

5358 João Carlos Ferreira De Andrade 192536035 35 7.3 "f" LE 

6249 Antonio Pablo Dos Santos 374796221 36 7.3 "f" LE 

6023 Lenisson Souza Dos Santos 473303292 37 7.3 "b" LE 

5647 Eduardo Tavares De Lima 330261630 38 7.3 "b" LE 

6662 Everton Tiago Vaz 418028497 39 7.3 "f" LE 

5483 Maria Luiza Rinaldi De Souza 403812264 40 7.3 "f" LE 

7004 Elias Morais Da Silva 494128410 41 NA LE 

6340 Valéria Francisca Da Silva 49505000 42 7.3 "b" LE 

5502 Jose Ricardo De Campos Trajano 33865135 43 7.3 "b" LE 

6398 Rodrigo Antunes 455022525 44 7.3 "b" LE 

5937 Luana Pereira Da Silva 364185983 45 7.3 "b" LE 

5870 Danilo De Carvalho Silva 43865414-6 46 7.3 "c" LE 

6906 

Nilson De Oliveira Santos 

Santarelli 15865716-0 

47 

7.3 "c" 

LE 

6104 Stefanie Ferraz Reis 384074455 48 NA LE 

5438 Flavio Alberto Gomes Da Silva 447263390 49 7.3 "b" LE 

6095 Thalita Da Silva Araújo 436095671 50 7.3 "b" LE 

5923 Wesley Alves Valle Junior 502402726 51 NA LE 

5368 Wilson Bernardo Maciel 19480057X  52 7.3 "f" LE 

7013 Faberson Da Silva Amorim 33923110 53 7.3 "f" LE 

6161 Marcos Garcia Palma 18379801-6 54 7.3 "b" LE 

5449 Gislene Adorno Vieira Gertrudes 43372245-9 55 7.3 "b"; "f" LE 

7108 Augusto Cesar Pereira Da Silva 47.987.4566 56 7.3 "b"; "f" LE 

7357 André Luiz Dos Santos Dutra 35359604-8 57 NA LE 

7402 Elsio Da Encarnação 15998371 X 58 NA LE 

6505 Iara Conceição Costa Bastos 653019907 59 NA LE 

6851 Henrique Costa Da Silva 376608249 60 NA LE 

6918 Petrus Kelcios Nogueira Fernandes 412643728 61 NA LE 

7310 Ana Paula Rodrigues Martins 43.991.3871 62 NA LE 

*APM = Aptos para matrícula; LE = Lista de Espera. 
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3.2 Ações Afirmativas: 

Inscrição Candidatos 

RG Classificação Critério de 

desempate  

Situação* 

7170 Laercio De Jesus Barros 21.617.418-1 1 NA APM 

6727 Rafael Antonio Lima Alves 47.309.924-X 2 NA APM 

6644 Mauricio De Paula Avelino 404083791 3 7.3 "b" APM 

7085 Edmon Da Silva Lima 532898783 4 7.3 "b" APM 

5972 Álvaro Oliveira Da Silva 2082338738 5 7.3 "b" APM 

7319 Eduardo Feliciano 14623262-8 6 7.3 "f" APM 

7404 Regiane Martins 329716827 7 7.3 "f" LE 

*APM = Aptos para matrícula; LE = Lista de Espera. 

 

4. Orientação para Matrícula 

Os candidatos aptos para a matrícula, acima referidos, deverão comparecer na Secretaria Acadêmica 

– Bloco A do IFSP, Câmpus Suzano, no período de 10 a 12/07/2019, das 10h00 às 12h00 e das 14h00 

às 20h00, com os documentos listados no subitem 8.6 do Edital 146/2019., sendo necessário a 

apresentação das cópias acompanhadas de seus respectivos originais. 

 

 

As aulas terão início no dia 24 de julho de 2019, quarta-feira, às 19h00min. 

 

Suzano, 14 de junho de 2019. 

Comissão do Processo Seletivo  

IFSP, Suzano 
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ANEXO I - FORMULÁRIO DE MATRÍCULA  

        

Ao Sr. Diretor  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus  

Suzano 

Dados do curso: 

Pós-Graduação em Logística e Operações  

Período de curso:     [    ] Matutino    [     ] Vespertino     [X] Noturno      [    ]  Integral 

 

Dados pessoais: 

Nome:   

R.G.: _______________Órgão Emissor:_____/____ Data  de Expedição:____/____/_____      

C.P.F:_______________________Título De Eleitor(nº Inscrição):  ___________________ 

Certificado de Reservista (RA): _____________________    Data Nasc.: ____/____/_____   

Cidade Nasc.: ____________________ UF: ____  Nacionalidade:____________________ 

Mãe: ____________________________________________________________________ 

Pai: _____________________________________________________________________ 

Sexo: [   ] Masculino      [    ] Feminino 

Cor:   [   ] Branca          [    ] Negra         [    ] Indígena       [    ] Amarela       [    ] Parda 

Endereço: ________________________________________________________________ 

Bairro:______________________________________________ C E P: ________________ 

Cidade: ______________________________________  Estado: _____________________  

Fone Res.:(   ) _________________________________ Celular: (   ) _________________ 

E-mail: ___________________________________________________________________ 

 

Escolas em que concluiu: 

Ensino Superior: Ano: _____   Escola:_______________________________________ 
Ensino Médio:    Ano: _____   Escola:_______________________________________  
Tipo da Escola onde concluiu o ensino Superior:        [   ] Pública             [   ] Privada  

Prontuário 
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Estando de acordo com o Regimento interno desta Instituição Federal e de seus 

anexos, venho respeitosamente requerer a V. S.ª matrícula neste curso.  

 
 
 
 

  Suzano, _____ de julho de 2019. 
 
 

_________________________________________ 
Assinatura do aluno  

 

 

 

 

 

 


